
 

 

Comune di Giaglione 
(Città Metropolitana di Torino) 

C.A.P. 10050 – Fr.S.Giuseppe, 1 – Tel. 0122/622386- C.F 86501150014 - P.IVA 02879180012 

Email: info@comune.giaglione.to.it – PEC comune.giaglione@actaliscertymail.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA AMMINISTRATIVO/ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 112 del 24.11.2024 
 

OGGETTO:  BANDO  DELLA  REGIONE  PIEMONTE  DI  CUI ALLA 

DELIBERAZIONE DELLA  G.R.  N.  32-7850 DEL 04.12.2023: CONTRIBUTO A FONDO 

PERDUTO  IN  FAVORE  DELL'ASS.NE  PRO  LOCO  DI GIAGLIONE - IMPEGNO DI 

SPESA PER IL COFINANZIAMENTO DEL 10%.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
La sottoscritta Fornier Patrizia, responsabile del servizio amministrativo ed economico-finanziario, 

individuata in base al provvedimento di nomina del Sindaco n. 5 del 11.06.2024; 

 

Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 18.10.2023 avente per oggetto: “Approvazione del 

documento unico di programmazione 2024/2026 – DUP semplificato”, aggiornato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 32 del 30.11.2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.11.2023 avente per oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, della nota integrativa e redi relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta n. 2 del 16.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026”, dove vengono determinate le risorse assegnate alla 

sottoscritta per la realizzazione degli obiettivi e programmi di riferimento; 

 

Considerato che alla sottoscritta è stato demandato, fra gli altri, il compito di procedere all’esecuzione di 

quanto deliberato dagli amministratori attraverso idonei strumenti e con l’adozione di appositi 

provvedimenti, nonché alla gestione delle spese relative a prestazioni di servizi per il funzionamento degli 

uffici e dei servizi comunali; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000: “l’impegno costituisce la prima fase del 

procedimento di spesa con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la 

somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle 

previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art. 151”; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 32-7850 del 04.12.2023 è stata ammessa a contributo a 

fondo perduto l’associazione Pro Loco di Giaglione per la messa in sicurezza delle strutture e 

attrezzature utilizzate per l’allestimento di eventi; 

- l’Ass.ne Pro Loco di Giaglione ha presentato nei termini la richiesta di contributo finalizzato 

all’acquisto di attrezzature per l’organizzazione di eventi per un totale di € 23.580,00; 

- la Regione Piemonte contribuisce con il contributo a fondo perduto per il 90% del costo; 

- ai fini dell’ottenimento del contributo stesso, costituisce maggior punteggio, il cofinanziamento del 

10% pubblico o privato; 

 

mailto:info@comune.giaglione.to.it
mailto:comune.giaglione@actaliscertymail.it


 

 

Preso atto che l’amministrazione con deliberazione della G.C. n. 57 del 12.11.2024 ha manifestato la 

volontà di cofinanziare il progetto per il 10% restante per € 2.358,00 inserendo a bilancio la relativa 

variazione;     

 

Ritenuto quindi procedere alle relative registrazioni contabili consistenti nell’impegno di spesa a valere sul 

bilancio di previsione 2024/2026 al cap. 344100/1 “Contributi agli investimenti a istituzioni sociali private”; 

 

Per i motivi su riportati, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 si attesta la regolarità tecnica dell’atto 

e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

Richiamati gli artt. 107, c. 2 e 3 – e 109, c. 2 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale,  

- il D. Lgs. n. 267/2000 “T. U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,  

- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi,  

- il vigente regolamento di contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, per le motivazioni in premessa,  la somma di € 2.358,00 sul capitolo 344100/1 del bilancio di 

previsione 2024/2026, gestione competenza in favore dell’Associazione Pro Loco di Giaglione – CF 

96019400017; 

 

Di liquidare successivamente il contributo dietro presentazione di relazione e dei giustificativi di spesa 

sostenuti. 

 

La presente determinazione:  

- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità contabile di cui agli artt. 

147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000;  

 

- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune, www.comune.giaglione.to.it, ai sensi e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni 

consecutivi e sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 

del D. Lgs. 267/2000;  

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il sottoscritto è anche responsabile del 

procedimento, e pertanto firma la presente determina a conferma della regolarità tecnica. 

 

Il presente provvedimento, viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di 

competenza dal punto di vista contabile e per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria che renderà esecutivo il presente provvedimento, nel caso in cui 

comporti spesa. 
 
Giaglione, lì ___(data firma digitale)__ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (FORNIER PATRIZIA) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

*************************************************************************** 

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 147-bis comma 1, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, quale parere favorevole per la regolarità contabile e attestante la copertura 

finanziaria dell’atto.  

o Impegno  n. 322 - capitolo 344100 - 1 

o Accertamento  n. ____________________ - capitolo ________________ 

o Non assume rilevanza contabile 

 

Giaglione, lì ___(data firma digitale)__ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  (Fornier Patrizia) 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO 

PRETORIO per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.11.2024. 

 

N. Reg. Pubbl.:      0 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         


		2024-11-24T12:42:30+0100
	Approvo il documento


		2024-11-24T12:40:45+0100
	Approvo il documento




